
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ  

 
O Prefeito do município de Prudentópolis/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 
Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL, conforme segue: 
 
Art. 1º Fica divulgado o ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da HOMOLOGAÇÃO FINAL, para todos os cargos com PROVA PRÁTICA, conforme disposição 
do Edital de Abertura nº 01/2024.  
 
 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    

                             Prudentópolis, 07 de maio de 2024. 

     

OSNEI STADLER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDITAL Nº 13/2024 
EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ  

 

INSC NOME OBJETIVA PRÁTICA FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

2371091 JOSÉ GASPAR GRUSCOSKI 76.00 93.25 84.63 1 MECÂNICO GERAL 15/07/1988 20.00 8.00 8.00 40.00 

238223 BASÍLIO RUBLESKI 82.00 82.00 82.00 2 MECÂNICO GERAL 01/01/1993 18.00 10.00 10.00 44.00 

2367349 DIEGO GOMES 72.00 85.50 78.75 3 MECÂNICO GERAL 08/11/1996 14.00 9.00 9.00 40.00 

2372181 CARLOS ALBERTO PRZYGOCKI JUNIOR 63.00 82.00 72.50 4 MECÂNICO GERAL 03/10/1994 14.00 5.00 8.00 36.00 

2371852 DANIEL FERNANDO KERNITZKI 63.00 71.25 67.13 5 MECÂNICO GERAL 18/06/2001 12.00 7.00 8.00 36.00 

235490 JETRO JESSÉ PADILHA 54.00 75.25 64.63 6 MECÂNICO GERAL 19/05/2001 18.00 6.00 6.00 24.00 

2367556 ANDERSON GONÇALVES DOS SANTOS 50.00 72.00 61.00 7 MECÂNICO GERAL 21/01/1991 4.00 4.00 10.00 32.00 

2371679 GABRIEL MAZUR 63.00 57.25 60.13 8 MECÂNICO GERAL 09/07/1998 18.00 6.00 7.00 32.00 

2371289 AMAURI MIKETCHEN 58.00 55.50 56.75 9 MECÂNICO GERAL 12/07/1962 10.00 6.00 6.00 36.00 

2372258 DAVILSON MARCELO LUPEPSA 52.00 58.25 55.13 10 MECÂNICO GERAL 14/12/1980 10.00 7.00 7.00 28.00 

238464 GILCIMAR KADLUBISKI 87.00 100.00 93.50 1 MOTORISTA 20/10/1995 20.00 10.00 9.00 48.00 

235948 JEFERSON PAULO DRANSKI 82.00 100.00 91.00 2 MOTORISTA 09/11/2000 18.00 8.00 8.00 48.00 

2366703 OSVALDO OKIPNY 78.00 100.00 89.00 3 MOTORISTA 02/04/1978 20.00 9.00 9.00 40.00 

237358 EDIMAR BATISTEL 77.00 100.00 88.50 4 MOTORISTA 15/03/1979 14.00 9.00 10.00 44.00 

234938 OCIONE HAIDAMACHA 76.00 100.00 88.00 5 MOTORISTA 31/08/1984 20.00 10.00 10.00 36.00 

236606 MAURI KRIK 75.00 100.00 87.50 6 MOTORISTA 27/07/1987 16.00 10.00 9.00 40.00 

235833 MELECIO BORUCH 84.00 90.00 87.00 7 MOTORISTA 04/03/1989 16.00 8.00 8.00 52.00 

2366099 LUCIANO MARTZINEK 79.00 95.00 87.00 8 MOTORISTA 12/09/1995 20.00 10.00 9.00 40.00 

233979 GLAUCO MARCELO JUSCINSKI 74.00 100.00 87.00 9 MOTORISTA 10/10/1973 16.00 9.00 9.00 40.00 

236030 CARLOS RODRIGO KLOSOVSKI 74.00 100.00 87.00 10 MOTORISTA 29/05/1979 20.00 8.00 10.00 36.00 

2365848 FABIANO CHARACHOVSKI 83.00 90.00 86.50 11 MOTORISTA 10/01/1980 18.00 6.00 7.00 52.00 

 

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ  

238328 RONALDO VOLANIUK 73.00 100.00 86.50 12 MOTORISTA 18/04/1991 16.00 9.00 8.00 40.00 

2370857 LEANDRO ONESKO 82.00 90.00 86.00 13 MOTORISTA 30/11/1988 20.00 10.00 8.00 44.00 

235814 FELIPE KOTULA 72.00 100.00 86.00 14 MOTORISTA 11/01/1997 18.00 9.00 9.00 36.00 

2367439 JOSE ELISEU BATISTA 91.00 80.00 85.50 15 MOTORISTA 25/08/1983 20.00 9.00 10.00 52.00 

2371498 PEDRO DE CHRISTO JUNIOR 71.00 100.00 85.50 16 MOTORISTA 12/04/1983 14.00 8.00 9.00 40.00 

2367059 LUIZ FERNANDO VOGIVODA 80.00 90.00 85.00 17 MOTORISTA 25/01/1976 18.00 9.00 9.00 44.00 

2367149 TIAGO CRISTIANO DOS SANTOS 69.00 100.00 84.50 18 MOTORISTA 18/03/1987 16.00 8.00 9.00 36.00 

238339 EZEQUIEL PETRIW 69.00 100.00 84.50 19 MOTORISTA 13/10/1972 18.00 9.00 10.00 32.00 

2366631 LEANDRO DOS SANTOS ERMELINO 68.00 100.00 84.00 20 MOTORISTA 11/10/1980 16.00 7.00 9.00 36.00 

2366805 EVANDRO GUILOSKI 72.00 95.00 83.50 21 MOTORISTA 15/08/1996 16.00 8.00 8.00 40.00 

237335 MARCOS TARCISIO GROSKO 67.00 100.00 83.50 22 MOTORISTA 07/05/1988 12.00 6.00 9.00 40.00 

235977 THOMAS LEANDRO KORELO 75.00 90.00 82.50 23 MOTORISTA 26/01/1982 18.00 9.00 8.00 40.00 

2366954 PAULO HENRIQUE KRAUCZUK 74.00 90.00 82.00 24 MOTORISTA 10/11/1993 14.00 8.00 8.00 44.00 

2367482 MARCIO UCHAK 81.00 80.00 80.50 25 MOTORISTA 05/11/1984 18.00 10.00 9.00 44.00 

2366550 ANDRE IACIUK 70.00 85.00 77.50 26 MOTORISTA 27/07/1990 14.00 6.00 10.00 40.00 

2371812 WILLIAM MARCOS 78.00 75.00 76.50 27 MOTORISTA 27/04/1992 16.00 8.00 10.00 44.00 

236650 BENEDITO OLIVEIRA 92.00 60.00 76.00 28 MOTORISTA 14/04/1968 20.00 10.00 6.00 56.00 

2367003 DANILO ZACHETKO 74.00 75.00 74.50 29 MOTORISTA 27/09/1993 16.00 6.00 8.00 44.00 

233714 FELIPE PERON 67.00 80.00 73.50 30 MOTORISTA 27/04/2001 20.00 9.00 6.00 32.00 

2372163 ADRIANE APARECIDA DA SILVA SKAVRONSKI 75.00 70.00 72.50 31 MOTORISTA 18/06/1984 14.00 6.00 7.00 48.00 

2370827 MARIO SÉRGIO KRIK 83.00 60.00 71.50 32 MOTORISTA 08/09/1975 20.00 7.00 8.00 48.00 

2366816 JOÃO GILBERTO POSSEBOM 73.00 70.00 71.50 33 MOTORISTA 25/06/1985 16.00 7.00 10.00 40.00 

2366368 LEANDRO BARBOSA DA SILVA 71.00 70.00 70.50 34 MOTORISTA 23/08/1994 16.00 10.00 9.00 36.00 

236599 FABRICIO KLOSOVSKI 80.00 60.00 70.00 35 MOTORISTA 10/09/1982 20.00 7.00 9.00 44.00 

2367418 LUCAS MATIAS 69.00 70.00 69.50 36 MOTORISTA 29/03/1994 20.00 7.00 10.00 32.00 

238266 PEDRO MENDOKA 70.00 60.00 65.00 37 MOTORISTA 10/05/2002 18.00 9.00 7.00 36.00 

236264 RODRIGO LEPKA 79.00 50.00 64.50 38 MOTORISTA 18/04/1991 18.00 10.00 7.00 44.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ  

2366374 SANDRA MARIZA POZYNEK 68.00 60.00 64.00 39 MOTORISTA 23/07/1982 16.00 6.00 10.00 36.00 

2365779 IGOR ALEX DE QUADROS 70.00 55.00 62.50 40 MOTORISTA 04/07/1995 14.00 7.00 9.00 40.00 

2365993 SIDNEY AUGUSTO ROGENBAUER 68.00 50.00 59.00 41 MOTORISTA 28/10/1998 14.00 6.00 8.00 40.00 

234519 JEFERSON PETRULKA PONTAROLO 67.00 50.00 58.50 42 MOTORISTA 16/05/1998 14.00 7.00 6.00 40.00 

235691 JOÃO SÉRGIO HUDYMA 94.00 100.00 97.00 1 OPERADOR DE MAQUINAS 23/06/1985 18.00 10.00 10.00 56.00 

236772 GENESIO KRAICZI 78.00 100.00 89.00 2 OPERADOR DE MAQUINAS 13/10/1983 16.00 9.00 9.00 44.00 

237087 ILSON JOSE MESSIAS PREZANIUKI 74.00 100.00 87.00 3 OPERADOR DE MAQUINAS 11/04/1995 16.00 7.00 7.00 44.00 

234368 ALEXANDRE KUSMA 79.00 86.25 82.63 4 OPERADOR DE MAQUINAS 01/01/1983 16.00 8.00 7.00 48.00 

238640 JOSÉ EVERALDO HAINOCZ 61.00 100.00 80.50 5 OPERADOR DE MAQUINAS 14/04/1971 16.00 6.00 7.00 32.00 

2372154 MÁRCIO CHODOBA 84.00 76.25 80.13 6 OPERADOR DE MAQUINAS 21/01/1989 18.00 8.00 10.00 48.00 

237262 VALDIVINO KANARSKI PEREIRA DE LIMA 73.00 85.50 79.25 7 OPERADOR DE MAQUINAS 11/06/1999 12.00 8.00 9.00 44.00 

238154 RONALDO ROGENBAUER 68.00 88.75 78.38 8 OPERADOR DE MAQUINAS 17/11/1991 18.00 7.00 7.00 36.00 

2372171 EVERSON JOSÉ SCHLIAN 63.00 92.50 77.75 9 OPERADOR DE MAQUINAS 16/12/1999 12.00 9.00 6.00 36.00 

233914 GILBERTO PEREYMA 65.00 90.00 77.50 10 OPERADOR DE MAQUINAS 27/09/1982 10.00 7.00 8.00 40.00 

2370915 ANDRE RICARDO BORGES DE OLIVEIRA 77.00 77.50 77.25 11 OPERADOR DE MAQUINAS 31/08/1993 18.00 9.00 10.00 40.00 

234200 VILSON JOSE GASPARETO 56.00 97.50 76.75 12 OPERADOR DE MAQUINAS 16/03/1983 10.00 9.00 9.00 28.00 

238553 MAURI MACHADO ALVES 69.00 82.50 75.75 13 OPERADOR DE MAQUINAS 07/09/1994 16.00 4.00 9.00 40.00 

238555 ANDERSON OSMARI MUZEKA 64.00 87.50 75.75 14 OPERADOR DE MAQUINAS 26/08/1996 18.00 8.00 6.00 32.00 

2371607 MIGUEL HUDYMA NETO 86.00 63.75 74.88 15 OPERADOR DE MAQUINAS 09/04/1988 18.00 10.00 10.00 48.00 

2372360 ANDREI ZAZULA 72.00 71.25 71.63 16 OPERADOR DE MAQUINAS 18/03/1999 16.00 9.00 7.00 40.00 

235064 ABDUL FATTAH BIDA MUSTAPHA FILHO 74.00 68.75 71.38 17 OPERADOR DE MAQUINAS 24/08/1986 20.00 9.00 9.00 36.00 

236004 MARCELO ANTONIO SCHRAM 56.00 85.00 70.50 18 OPERADOR DE MAQUINAS 12/08/1984 6.00 6.00 8.00 36.00 

235264 JULIANO MOREIRA BATISTA 66.00 73.75 69.88 19 OPERADOR DE MAQUINAS 02/07/1982 16.00 7.00 7.00 36.00 

2371895 ELIZEU DA CRUZ FREITAS 64.00 75.50 69.75 20 OPERADOR DE MAQUINAS 26/08/1996 14.00 6.00 8.00 36.00 

2372225 DAIMON JONATHAN MALAVSKI 64.00 75.00 69.50 21 OPERADOR DE MAQUINAS 07/02/1991 16.00 8.00 8.00 32.00 

238041 NELSON DELENGA 60.00 78.00 69.00 22 OPERADOR DE MAQUINAS 28/02/1984 6.00 9.00 9.00 36.00 

235686 RODRIGO TERNOVSKI 72.00 60.50 66.25 23 OPERADOR DE MAQUINAS 12/12/1996 16.00 9.00 7.00 40.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ  

233747 CLAUDIO VOZIVODA 59.00 73.00 66.00 24 OPERADOR DE MAQUINAS 02/01/1998 8.00 2.00 9.00 40.00 

237874 ANDREI SOPCZAK 57.00 74.25 65.63 25 OPERADOR DE MAQUINAS 17/05/1992 10.00 7.00 8.00 32.00 

234112 TEOFILO RIPULA 70.00 60.50 65.25 26 OPERADOR DE MAQUINAS 24/11/1981 14.00 7.00 9.00 40.00 

234072 ADEVAN DO NASCIMENTO MACHADO 77.00 53.00 65.00 27 OPERADOR DE MAQUINAS 31/10/1986 18.00 8.00 7.00 44.00 

236947 MÁRCIO JOSÉ MACHADO ALVES 64.00 63.75 63.88 28 OPERADOR DE MAQUINAS 09/09/1977 16.00 7.00 9.00 32.00 

235926 EDINEI FERREIRA 56.00 60.50 58.25 29 OPERADOR DE MAQUINAS 01/05/1992 8.00 4.00 8.00 36.00 

236499 EDERSON ROBERTO LOPES 52.00 63.00 57.50 30 OPERADOR DE MAQUINAS 02/01/1986 12.00 4.00 8.00 28.00 

234803 TIAGO BODNAR 55.00 59.25 57.13 31 OPERADOR DE MAQUINAS 15/04/2002 10.00 7.00 10.00 28.00 

2371818 MARCIO STRECHAR 55.00 55.00 55.00 32 OPERADOR DE MAQUINAS 12/04/1985 6.00 5.00 8.00 36.00 

 
 

 

 

INSC NOME OBJETIVA PRÁTICA FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

237358 EDIMAR BATISTEL 77.00 100.00 88.50 1 MOTORISTA 15/03/1979 14.00 9.00 10.00 44.00 

 

 

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO 

 


